



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 сентября 2022 года

116

от _____

№ _____

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 22 августа 2022 года), **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 февраля 2010 года № 13 «О Банке социологических исследований, выполненных за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Руководителям исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры обеспечить представление в Департамент общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информации, необходимой для формирования Банка социологических исследований.».

1.3. В приложении 1:

1.3.1. В тексте слова «государственной власти» исключить.

1.3.2. В пункте 1.1 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

1.4. В абзацах с первого по третий приложения 2 слова «государственной власти» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2010 года № 115 «О Департаменте общественных, внешних связей и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 апреля 2010 года № 67 «О структуре исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 2 июня 2022 года № 64 «О системе исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п о с т а н о в л я ю :**».

2.2. В абзаце пятом пункта 2 слова «государственной власти» исключить.

2.3. В приложении 1:

2.3.1. В тексте слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числах и падежах.

2.3.2. Пункт 4 после слов «органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» дополнить словами «и иными государственными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.3.3. В подпункте 6.6.7 пункта 6 слова «Российской Федерации» исключить.

3. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 мая 2012 года № 72 «О Семейном совете Югры» следующие изменения:

3.1. В пункте 3 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

3.2. В пункте 11 приложения слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2012 года № 167 «Об общественном Совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

4.2. В приложении 1:

4.2.1. В подпункте 3.1 пункта 3, пунктах 5, 6, 8, 9, 11, 12, 12.1 слова «государственной власти» исключить.

4.2.2. В пункте 15 слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

4.2.3. В пункте 18:

4.2.3.1. В абзаце восьмом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

4.2.3.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«направление материалов к заседаниям Совета членам Совета за 2 рабочих дня до заседания Совета;».

4.2.4. В пункте 19:

4.2.4.1. В абзаце девятом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

4.2.4.2. В абзаце десятом слова «государственной власти» исключить.

4.3. В приложении 2:

4.3.1. В абзацах втором, четвертом слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

4.3.2. В абзацах четырнадцатом, двадцать седьмом слова «государственной власти» исключить.

5. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 декабря 2014 года № 142 «О Порядке образования общественных советов и Типовом положении об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

5.1. В заголовке слова «государственной власти» исключить.

5.2. В пунктах 1, 2, подпунктах 4.1, 4.2 пункта 4 слова «государственной власти» исключить.

5.3. В пункте 5:

5.3.1. Слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

5.3.2. В подпунктах 5.1, 5.3 слова «государственной власти» исключить.

5.4. В приложении 1:

5.4.1. В заголовке слова «государственной власти» исключить.

5.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественные советы при исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Общественный совет, исполнительный орган, автономный округ) образуют руководители соответствующих исполнительных органов.».

5.4.3. По тексту слова «исполнительный орган власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах.

5.5. В приложении 2:

5.5.1. В заголовке слова «государственной власти» исключить.

5.5.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общественный совет при исполнительном органе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Общественный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом при исполнительном органе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – исполнительный орган) и создается в целях вовлечения гражданского общества в принятие управленческих решений и разработке мер по реализации государственной политики в установленной сфере деятельности исполнительного органа на основе взаимодействия граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций, а также реализации прав граждан на осуществление общественного контроля, обеспечения участия населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ) в работе исполнительного органа по подготовке и реализации управленческих решений.»

5.5.3. В тексте слова «исполнительный орган власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова